
GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
Estado do Paraná 

 
 
 

 
Rua Vereador Luiz Picolli, nº 299 – Centro – Cafelândia – PR / CEP.: 85.415-000 - Fone: (45) 3241-4300 - Fax.: (45) 3241-1156 

CNPJ : 78.121.878/0001-72 - Site: www.cafelandia.pr.gov.br 
 

1 

 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020. 

Edital nº 01.001/2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

 

   1º -  O Resultado Provisório das inscrições dos candidatos para o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária emergencial 
de AGENTE DE ENDEMIAS para atenderem necessidades de excepcional interesse público do Município de Cafelândia, com fundamento na 
Constituição Federal, em seu art. 37, IX, Lei Municipal nº 1.505/2017 e Decreto nº 017/2020 e nas normas estabelecidas no Edital nº 001/2020 - 
Processo Seletivo Simplificado. 

 

AGENTE DE ENDEMIAS 

Class NOME RG DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA FINAL MODALIDADE RESULTADO 

1º ADILSON DOS SANTOS 9842412-1 08/03/1982 3.0 PCD - Pessoa com 
Deficiência 

Aprovado(a) - 
Vagas reservadas 

ao PCD 
2º JOÃO SILVERIO FREDERICO 2019829-0 19/06/1951 7.3 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
3º CRISTIANI FILUS JUNGLAUS 6233267-0 10/03/1978 6.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
4º NILDA LOPES DA ROCHA 

VETTORELLO 
5520532-9 21/08/1973 6.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

5º KELEN CRISTINA MOTA 10601373-0 17/07/1990 5.7 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

6º UÉLEN GONÇALVES MACHADO 14466704-2 10/05/1993 5.7 Ampla Concorrência Aprovado(a) 



GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
Estado do Paraná 

 
 
 

 
Rua Vereador Luiz Picolli, nº 299 – Centro – Cafelândia – PR / CEP.: 85.415-000 - Fone: (45) 3241-4300 - Fax.: (45) 3241-1156 

CNPJ : 78.121.878/0001-72 - Site: www.cafelandia.pr.gov.br 
 

2 

 

7º ROSANE PEREIRA LOURENÇO GAMA 8262556-9 15/09/1977 5.7 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
8º SONIA ZATA MIGLIOLI 6148681-0 09/04/1970 5.3 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
9º CINTIA APARECIDA CLARO 

GRIZOTTO 
10470960-5 09/05/1990 5.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

10º RENAN BEPPLER 10116576-0 11/05/1991 5.0 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
11º JOSILENA DA SILVA PEDROSO 9737019-2 10/07/1988 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
12º ANA LUIZA DREHER 12357955-0 19/05/1997 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
13º MARCIA FERREIRA MARTINS 

DONATO 
8689876-4 09/10/1984 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

14º SIMONE REGINA RIBEIRO 6696749-2 12/03/1973 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

15º ALINE CONCEIÇÃO DIBA 10992997-2 27/12/1994 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
16º MANUELLY CRISTINA SCHIPITOSKI 13643327-0 31/01/2002 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
17º JHENIFER DAYANE DE SOUZA 12632694-7 08/02/1994 4.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
18º LUCIA APARECIDA RODRIGUES 

GALBINI 
8535329-2 26/03/1980 4.3 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

19º GEVERSON WENDLER BARBOSA 6780397-3 16/09/1978 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
20º KEVEN WESLEY ESPINOLA 

FERNANDES 
13726251-7 17/08/2001 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

21º DIANA SOARES DE FREITAS 9269998-6 15/05/1984 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
22º BRUNA APARECIDA DOS SANTOS 

SILVA 
56001969-5 10/10/1999 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

23º ERMILIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
PASSOS 

9470206-2 10/08/1988 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

24º CLAUDIMIR JOSÉ STANKIEVICZ 5357413-0 10/05/1970 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

25º ILDO PEREIRA 7630863-2 20/10/1977 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
26º LOANA THAYS SOLINSKI 13005082-4 17/06/1999 4.2 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
27º MIGUEL DA COSTA 13648357-9 04/06/2001 3.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
28º BRENDA DA COSTA STANKIEVICZ 12414141-9 08/04/1995 3.5 Ampla Concorrência Aprovado(a) 



GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
Estado do Paraná 

 
 
 

 
Rua Vereador Luiz Picolli, nº 299 – Centro – Cafelândia – PR / CEP.: 85.415-000 - Fone: (45) 3241-4300 - Fax.: (45) 3241-1156 

CNPJ : 78.121.878/0001-72 - Site: www.cafelandia.pr.gov.br 
 

3 

 

29º ANA PAULA KELLER DOS SANTOS 1658694-8 30/04/1987 3.0 Ampla Concorrência Aprovado(a) 
30º EVELLYN CAROLINE BASTO 

BARBOSA 
7807312-8 23/02/1991 3.0 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

31º LUANA RAMOS CAVALCANTI DA 
SILVA 

14894499-7 20/07/1986 3.0 Ampla Concorrência Aprovado(a) 

32º MARILENE TRICHEZ SAGGIN 3768745-6 13/05/1963 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
33º CLARICE NATALINA PEDROSO 

PRUDENCIO 
7578893-2 25/12/1973 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

34º ANDREIA ROZARIA OLIVO 6478543-5 07/10/1983 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
35º DANIELLE DE MATOS 9846653-3 05/01/1985 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
36º ANA PAULA NASCIMENTO DE LARA 661108-4 09/07/1986 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
37º LEANDRO PINTO DE OLIVEIRA 12378800-1 15/06/1990 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

38º JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 
MARTINS 

10987610-0 17/07/1990 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

39º CATIANA SOARES DOS REIS DA 
SILVA 

13796255-1 20/08/1997 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

40º NATALIA JOVINA EDOARDO MOTA 13061906-1 18/04/1998 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
41º ADRIELI SCHLINCHTING DE 

OLIVEIRA 
15104151-5 20/08/2001 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

42º JULIANA DA SILVA PEDROSO 14616007-7 06/09/2001 3.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
43º NATALIA DE OLIVEIRA 8681119-7 19/12/1980 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
44º FRANCIELE DORNELLES LUNARDI 9934292-7 19/05/1985 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
45º VALÉRIA CORREIA MOURA 44678350-X 07/02/1989 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
46º CINTHIA CROCHIQUIA 14267389-4 15/08/1996 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 

47º VITOR MANOEL DA SILVA RONDON 14272870-2 05/05/2000 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 
48º LUDMYLA GRAZIELLE FERREIRA 

LOPES 
14204912-0 23/05/2001 2.0 Ampla Concorrência Classificado (a) 



GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 
Estado do Paraná 

 
 
 

 
Rua Vereador Luiz Picolli, nº 299 – Centro – Cafelândia – PR / CEP.: 85.415-000 - Fone: (45) 3241-4300 - Fax.: (45) 3241-1156 

CNPJ : 78.121.878/0001-72 - Site: www.cafelandia.pr.gov.br 
 

4 

 

49º LUCIANE CAROLINE DIBA 10992998-0 18/02/2002 Desclassificada Ampla Concorrência Ausência de 
Justificativa Eleitoral 

50º LOURDES PEREIRA DA GAMA DA 
COSTA 

6083711-2 24/04/1973 Desclassificada Ampla Concorrência Ausência de 
Histórico Escolar 

51º REGINA DE JESUS SALES 
MALAQUIAS 

4652000-9 30/07/1963 Desclassificada Ampla Concorrência Ausência de 
Justificativa Eleitoral 

52º WILASMAR CANDIDO 9065276-1 11/07/1987 Desclassificada Ampla Concorrência Ausência de 
Justificativa Eleitoral 

 

   2- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE MARÇO DE 2020.        

 

        

ESTANISLAU MATEUS FRANUS 

Prefeito  


